ПРОТОКОЛ №3
заседания Координационного совета по патриотическому воспитанию подростков и молодежи Березовского района
__________________________________________________________________
пгт. Березово

                    «06» декабря 2017 года

	Председательствовал:
Чечеткина Ирина Викторовна
первый заместитель главы администрации Березовского района по социальным вопросам, председатель состава Координационного совета (далее - Совет)
Секретарь
Координационного совета:   Морозова Анна Геннадьевна
Присутствовали
члены Совета:

1. Алексеева Светлана Викторовна
заместитель председателя Комитета по культуре и спорту администрации Березовского района;
2.Андронюк Лия Федоровна
председатель Комитета образования администрации Березовского района;

3.Дедерер Ирина Федоровна
И.о. заведующего отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района;

6. Залата Юлия Викторовна
Врио начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Березовскому району;

1. Освещение в СМИ информации по патриотическому воспитанию подростков и молодежи Березовского района за 2 полугодие 2016 года

СЛУШАЛИ:
	1.Андронюк Лия Федоровна
2.Алексеева Светлана Викторовна

	председатель Комитета образования администрации Березовского района;
заместитель председателя Комитета по культуре и спорту администрации Березовского района;

	3.Дедерер Ирина Федоровна

	И.о. заведующего отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать комитету образования совместно с отделом по труду, социальной и молодёжной политике освещение информации по патриотическому воспитанию на телевизионных площадках в образовательных учреждениях Березовского района.
СРОКИ: в течении 2018 года
2. Проведение мониторинго-аналитической работы по выявлению проблемных вопросов по гражданско-патриотическому воспитанию              (п. 4 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год)

СЛУШАЛИ:
	1.Алексеева Светлана Викторовна
2.Андронюк Лия Федоровна

	заместитель председателя Комитета по культуре и спорту администрации Березовского района;
председатель Комитета образования администрации Березовского района;

РЕШИЛИ:
2.1 Информацию о мониторинго-аналитической работы по выявлению проблемных вопросов по гражданско-патриотическому воспитанию принять к сведению.
3. Издание сборника статей по гражданско-патриотическому воспитанию о мероприятиях, проводимых за год на территории Березовского района (п. 5 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год)

СЛУШАЛИ:
	1.Алексеева Светлана Викторовна

	заместитель председателя Комитета образования администрации Березовского района;

РЕШИЛИ:

3.1. Комитету по культуре и спорту Администрации Березовского района издать сборник статей по гражданско-патриотическому воспитанию;
4.Об исполнении п.7 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год

(проведение Дня призывника)
СЛУШАЛИ:

	4.1. Залата Юлия Викторовна

		Врио начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного   округа – Югры по Березовскому району;

РЕШИЛИ:

4.1. Рекомендовать комитету образования совместно с военным комиссариатом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Березовскому району привлекать к участию Дня призывника учащихся
10-11 – ых классов, родителей призывников, участников военно-патриотического движения «Юнармия».
5. Предложение и обсуждение кандидатур на поощрение за развитие гражданско-патриотического воспитания в Березовском районе (п. 8 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год)

СЛУШАЛИ:

	1.Андронюк Лия Федоровна
2.Алексеева Светлана Викторовна

	председатель Комитета образования администрации Березовского района;
заместитель председателя Комитета по культуре и кино администрации Березовского района;

	4.Дедерер Ирина Федоровна

	И.о. заведующего отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

РЕШИЛИ:
5.1. Утвердить кандидатуры на поощрение за развитие гражданско-патриотического воспитания в Березовском районе (п. 8 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2017 год), согласно приложению №1 к данному протоколу.
6. Проведение слета по гражданско-патриотическому воспитанию среди кадетов и казаков Березовского района (п. 12 плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2016 год)
СЛУШАЛИ:

	1.Андронюк Лия Федоровна
2.Алексеева Светлана Викторовна

	председатель Комитета образования администрации Березовского района;
заместитель председателя Комитета по культуре и спорту администрации Березовского района;

РЕШИЛИ:

6.1. Рекомендовать комитету образования провести слет по гражданско-патриотическому воспитанию среди кадетов и казаков.
СРОКИ: февраль-март 2018 г. на базе МБОУ «Хулимсунская СОШ»

7. Утверждение плана работы Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2018 год

РЕШИЛИ:

7.1. Утвердить план Координационного совета по патриотическому воспитанию молодежи Березовского района на 2018 год

8. Разное
РЕШИЛИ:

8.1. Рекомендовать отделу по труду, социальной и молодежной политике совместно с комитетом образования и комитетом по культуре и спорту обеспечить участие в грантовой поддержке по гражданско-патриотическому направлению.
Председатель совета                                                                      И.В. Чечеткина
Секретарь совета                                                                             А.Г. Морозова
Приложение 1

к протоколу №3 от 06.12.2017

1. Муниципальное казенное учреждение «Саранпаульский дом культуры»;
2. Муниципальное казенное учреждение «Саранпаульский краеведческий музей»;
3. Муниципальное бюджетное учреждение «Березовский районный дом культуры»;

4. Черемин Евгений Семенович,
5. Белоногов Семен Владимирович,
6. Ворошилов Александр Анатольевич

7. Грибанова Оксана Дмитриевна

8. Котелевец Олег Александрович

9. Баженова Вероника Александровна

10. Мастер учреждение

11. Звездный учреждение

12. Хулимсунская СОШ

13. Игрим Детский центр Творчества